

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Металлопрофильный завод"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	50	17	0	2	15	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	162	65	0	8	57	0	0	0	0
из них женщин	31	7	0	7	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Окрасочный цех																						
00507.001A	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
00507.002A	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
00507.003A	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
00507.004A	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
00507.005A	Оператор окрасочно-сушильной линии и агрегата	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00507.006A	Оператор окрасочно-сушильной линии и агрегата	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00507.007A	Оператор окрасочно-	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	сушильной линии и агрегата																						
00507.008A	Оператор окрасочно-сушильной линии и агрегата	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00507.009A	Маляр (подготовка к окраске обезжириванием)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
00507.017A	Маляр (подготовка к окраске обезжириванием)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
00507.010	Инженер-электроник	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00507.011A	Укладчик-упаковщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00507.012A	Укладчик-упаковщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00507.013A	Укладчик-упаковщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00507.014A	Укладчик-упаковщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория химического анализа																						
00507.015A	Техник-лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00507.016A	Техник-лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 09.04.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность)

(подпись)

Михеев А.А.
Ф.И.О.

15.05.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ
(должность)

(подпись)

Гилязетдинов М.К.
Ф.И.О.

15.05.2019
(дата)

Техник-технолог
(должность)

(подпись)

Лошенко Н.Н.
(Ф.И.О.)

15.05.2019
(дата)

Начальник производства
(должность)

(подпись)

Посадсков А.С.
(Ф.И.О.)

15.05.2019
(дата)

Мастер цеха
(должность)

(подпись)

Зинкин А.А.
(Ф.И.О.)

15.05.2019
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4795
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Журавлева Г.И.
(Ф.И.О.)

09.04.2019
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Металлопрофильный завод"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Окрасочный цех					
00507.001А, 00507.002А; 00507.003А; 00507.004А Маляр	В целях предотвращения или уменьшения воздействия на работников вредных и (или) опасных производственных факторов, а также для защиты от загрязнения применять СИЗ (Приказ Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 N 290н "Об утверждении Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты" п.6, п.7, п.14)	Обеспечить СИЗ работников окрасочного цеха и лакокрасочной химической среды согласно установленным нормам	15.05.2019	Жилингерский отдел	Вписано
	Для обеспечения работников данной профессии смывающими и обезвреживающими средствами использовать типовые нормы в соответствии с приложением N 1 к приказу Минздравсоцразвития России от 17 декабря 2010 года. N 1122н. Типовые нормы бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств;	Обеспечить на-товыми намыли-сывающими и обезвреживающими средствами в упрощенных емкостях для подготовки кисти. Отверстия по приложению	15.05.2019	Жилингерский отдел. Заведующий складом	Вписано
	Для снижения вредного воздействия шума использовать средства защиты в соответствии с ГОСТ Р 12.4.211-99, ГОСТ Р 12.4.212-99, ГОСТ Р 12.4.213-99	Обеспечить работников окрасочного цеха средствами защиты от шума	15.05.2019	Жил. производит окрасочного цеха заводского склада	Вписано
	Разработать мероприятия, направленные на уменьшение интенсивности выделения и локализацию вредного производственного фактора химического действия	Закупить современные средства защиты органов дыхания	15.05.2019	Охрано-тырво Жилингерский отдел	Вписано
00507.005А, 00507.006А; 00507.007А; 00507.008А. Оператив	В целях предотвращения или уменьшения воздействия на работников вредных	Обеспечить СИЗ	15.05.2019	Жилингерский отдел	

тор окрасочно-сушильной линии и агрегата	и (или) опасных производственных факторов, а также для защиты от загрязнения применять СИЗ (Приказ Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 N 290н "Об утверждении Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты" п.6, п.7, п.14)	операторов окрасочно-сушильной линии согласно установленным нормам	15.05.2019	Коммерческий отдел	Виктор
	Для обеспечения работников данной профессии смывающими и обезвреживающими средствами использовать типовые нормы в соответствии с приложением N 1 к приказу Минздравсоцразвития России от 17 декабря 2010 года. N 1122н. Типовые нормы бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств	обеспечить работникам наличие смывающих и обезвреживающих средств в индивидуальной сум. бп. тов. и нап. щей. Ответствен. по приказу	15.05.2019	Коммерческий отдел	Виктор
	Для снижения вредного воздействия шума использовать средства защиты в соответствии с ГОСТ Р 12.4.211-99, ГОСТ Р 12.4.212-99, ГОСТ Р 12.4.213-99	обеспечить операторов средствами защиты от шума	15.05.2019	Над. производств. санитарного учета	Виктор
00507.009А, 00507.017А. Маляр (подготовка к окраске обезжириванием)	В целях предотвращения или уменьшения воздействия на работников вредных и (или) опасных производственных факторов, а также для защиты от загрязнения применять СИЗ (Приказ Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 N 290н "Об утверждении Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты" п.6, п.7, п.14)	обеспечить СИЗ маляров (по под-готовке к окраске обезжириванию) согласно установленным нормам	15.05.19	Коммерческий отдел	Виктор
	Для обеспечения работников данной профессии смывающими и обезвреживающими средствами использовать типовые нормы в соответствии с приложением N 1 к приказу Минздравсоцразвития России от 17 декабря 2010 года. N 1122н. Типовые нормы	обеспечить работникам наличие смывающих и обезвреживающих средств в индивидуальной сум. бп. тов. и нап. щей. Ответствен. по приказу	15.05.19	Коммерческий отдел	Виктор

	бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств;	сопоставить - биотоксикологическим			
	Для снижения вредного воздействия шума использовать средства защиты в соответствии с ГОСТ Р 12.4.211-99, ГОСТ Р 12.4.212-99, ГОСТ Р 12.4.213-99	обеспечить средствами защиты органов слуха	15.05.19	Зав. производства окрасочного цеха	Волжск
	Разработать мероприятия, направленные на уменьшение интенсивности выделения и локализацию вредного производственного фактора химического действия	закупить современное средство защиты органов дыхания	15.05.19	охрана труда	Волжск
00507.010. Инженер-электроник	В целях предотвращения или уменьшения воздействия на работников вредных и (или) опасных производственных факторов, а также для защиты от загрязнения применять СИЗ (Приказ Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 N 290н "Об утверждении Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты" п.6, п.7, п.14)	обеспечить СИЗ инвентаризированных средств защиты	15.05.19	коммерческий отдел	Волжск
	Для снижения вредного воздействия шума использовать средства защиты в соответствии с ГОСТ Р 12.4.211-99, ГОСТ Р 12.4.212-99, ГОСТ Р 12.4.213-99	обеспечить инвентаризированных средств защиты органов слуха	15.04.19	Зав. производства окрасочного цеха	Волжск
00507.011А, 00507.012А; 00507.013А; 00507.014А. Укладчик-упаковщик	В целях предотвращения или уменьшения воздействия на работников вредных и (или) опасных производственных факторов, а также для защиты от загрязнения применять СИЗ (Приказ Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 N 290н "Об утверждении Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты" п.6, п.7, п.14)	обеспечить СИЗ инвентаризированных средств защиты	15.04.19	коммерческий отдел	Волжск
	Для обеспечения работников данной профессии смывающими и обезвреживающими	обеспечить	15.09.19	коммерческий отдел	Волжск

	вающими средствами использовать типовые нормы в соответствии с приложением N 1 к приказу Минздравсоцразвития России от 17 декабря 2010 года. N 1122н. Типовые нормы бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств;	использовать типовые нормы и обезвреживающими средствами для выведения сои. Ответ-ти по приказу	15.05.19	Ком. англ. Зав. складом	В.И.Иванов
	Для снижения вредного воздействия шума использовать средства защиты в соответствии с ГОСТ Р 12.4.211-99, ГОСТ Р 12.4.212-99, ГОСТ Р 12.4.213-99	обезвреживать шум с помощью электронного средства защиты от шума	15.05.2019	Ком. производств. охранного уха. Зав. складом	В.И.Иванов
Лаборатория химического анализа					
00507.015А, 00507.016А. Техник-лаборант	В целях предотвращения или уменьшения воздействия на работников вредных и (или) опасных производственных факторов, а также для защиты от загрязнения применять СИЗ (Приказ Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 N 290н "Об утверждении Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты" п.6, п.7, п.14)	Обеспечить СИЗ работников лабораторий согласно установленным нормам	15.05.2019	Ком. переездной одежды	В.И.Иванов
	Для обеспечения работников данной профессии смывающими и обезвреживающими средствами использовать типовые нормы в соответствии с приложением N 1 к приказу Минздравсоцразвития России от 17 декабря 2010 года. N 1122н. Типовые нормы бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств;	Обеспечить работников смывающими и обезвреживающими средствами в соответствии с нормами и сои. изданий	15.05.19	Ком. англ. Зав. складом	В.И.Иванов

Дата составления: 09.04.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

Михеев А.А.

15.05.2019

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Гилязетдинов М.К.

Ф.И.О.

15.05.2019

(дата)

Техник-технолог

(должность)

(подпись)

Лошенко Н.Н.

(Ф.И.О.)

15.05.2019

(дата)

Начальник производства

(должность)

(подпись)

Посадсков А.С.

(Ф.И.О.)

15.05.2019

(дата)

Мастер цеха

(должность)

(подпись)

Зинкин А.А.

(Ф.И.О.)

15.05.2019

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4795

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Журавлева Г.И.

(Ф.И.О.)

09.04.2019,

(дата)